
 

 

Välkommen till OV Helsingborg 
Victoria Orest! 

Damlaget har gjort klart med ytterligare nyförvärv i 25-åriga linjespelaren Victoria Orest som 

närmast ansluter från AIK Handboll där hon spelat de två senaste säsongerna. Victoria kommer 

att tillföra rutin till laget efter att tidigare ha spelat flera säsonger i SHE med VästeråsIrsta HF 

där hon är fostrad.  

”Redan från första samtalet så fick jag en oerhört bra och proffsig bild utav klubben. Att OV 

dessutom vill spela en fartfylld handboll och är ett sådant härligt gäng gjorde sedan att valet att 

skriva på föll sig naturligt. Jag har förväntningar på att fortsätta 

utvecklas som handbollsspelare denna säsong samt att vi som lag 

kommer att ta nya kliv och göra en grym säsong. Det 

Helsingborgspubliken kan vänta sig ifrån mig är att jag kommer att 

bidra med en riktig vinnarskalle, fart och mycket energi”, säger 

Victoria om sitt val att skriva på för OV Helsingborg.  

”Det känns väldigt kul att Victoria väljer att flytta till oss i OV 

Helsingborg. Victoria är en spelare med starka ledaregenskaper 

både på och utanför plan, något vi har haft med som kriterier i 

profilen när vi sökt spelare till denna position. Hon är en ettrig 

försvarsspelare med bra fotarbete och positionering som passar väl 

in i det sättet vi vill arbeta med våra 2:or i försvaret. Hon är även 

stark i omställningsspelet, något som kommer bli ännu viktigare till 

den kommande säsongen med de nya avkastreglerna. Det är en 

spelare som älskar att träna och att träna hårt, helt i linje med den kultur vi vill fortsätta bygga i 

laget. Jag ser verkligen fram emot att få börja arbeta tillsammans med Victoria.”, säger tränare 

Daniel Engdahl. 

 

”Det är med stor glädje vi välkomnar Victoria Orest till OV Helsingborg. Det är verkligen ett 

energiknippe vi får till truppen i Victoria, både på och utanför planen. Vi fick redan vid vårt första 

ett mycket positivt intryck av både spelaren och personen Victoria. Hon är en spelare som vi ser 

fram emot kommer att fortsätta utvecklas och bidra till att damlaget tar nästa kliv”, säger Helena 

Gardevall i OV:s Sportgrupp Dam.  
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